partidas presupuestarias y en tal caso adjunte la constancia de afectación 

presupuestaria correspondiente para afrontar el gasto requerido por la Dirección 

General de Informática y Tecnología, para la empresa TELMEX ARGENTINA 

S.A. por el monto de pesos dos millones trescientos setenta y un mil quinientos 

cuarenta con 77/100 ($2.371.540,77), en el marco de la Resolución CM citada 

previamente…”. 

Que en cumplimiento de la Ley N° 70 (texto consolidado según Ley 

N° 6.764) y mediante mail ADJ 174387/25 la Dirección General de Programación 

y Administración Contable requirió a las ramas correspondientes la afectación

[...]

autorizar el gasto por las Facturas B Nº 0070 00040495– Período julio de 2025 $ 

717.726,20.- (ADJ 129345/25); B Nº 0070 00041261– Período agosto de 2025 $ 

792.742,84.- (ADJ 142897/25); Factura B Nº 0070 00042095– Período septiembre 

de 2025 $861.071,73.-(ADJ 163291/25), haciendo un total de pesos dos millones 

trescientos setenta y un mil quinientos cuarenta con 77/100($2.371.540,77).- de la 

firma TELMEX ARGENTINA S.A. (CLARO) (C.U.I.T.33-69509841-9) por los 

servicios de Telefonía de las áreas del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires, correspondiente al correspondiente a los meses de julio agosto y 

septiembre del año 2025.